

**Nr 26.**

Ankom till riksdagens kansli den 14 mars 1939 kl. 1 e. m.

*Utlåtande, i anledning av väckta motioner om pension åt städerskan i riksdagshuset Ida Augusta Gustava Matilda Lindeberg, född Karlsdotter.*

I två till bankoutskottets förberedande handläggning hänvisade likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren under nr 42 av herr *Ström, Torsten*, jämte fyra av första kammarens övriga ledamöter samt den andra inom andra kammaren under nr 97 av herr *Råstock* jämte sex av andra kammarens övriga ledamöter, har hemställts, att pension måtte beviljas städerskan i riksdagshuset änkefru Ida Augusta Gustava Matilda Lindeberg, född Karlsdotter, med belopp, som bankoutskottet med hänsyn till tjänstgöringens längd och beskaffenhet kunde finna skäligt föreslå.

Av handlingarna i ärendet inhämtas,

att Lindeberg är född den 14 maj 1880 och således 58 år gammal;

att hon från och med år 1904 tjänstgjort i riksdagshuset och utfört städningen inom statsutskottets lokaler såväl under tiden för utskottets sammanträden under januari—juni månader som ock under statsrevisionens sammanträden under höstarna, vilka sammanträden under senare år pågått tre månader årligen;

att hennes arbetstid torde kunna uppskattas till sex à sju timmar om dagen;

att hon — förutom en mindre gratifikation vissa år i samband med ökat arbete vid statsrevisionens avslutande — för städningsarbetets utförande i allmänhet uppburit ersättning med 5 kronor för dag;

att hennes inkomst av städningsarbetet under åren 1934—1938 utgjort i medeltal 1 690 kronor om året;

att hon under de senaste åren på grund av nedsatta krafter och särskilt minskad synskärpa varit nödsakad anlita av henne själv avlönat biträde vid städningen;

att hon enligt ett den 20 februari 1939 utfärdat läkarintyg lider av högt blodtryck och nervsvaghet samt att hennes krafter äro så nedsatta, att hon icke någon längre tid torde kunna uppehålla sin befattning som städerska;

samt att hon efter sin man, som var vaktmästare i kammarkollegiet, uppbär änkepension å 299 kronor, vilken under år 1938, inberäknat dyrtidstillägg, uppgått till 431 kronor.

Utskottet tillstyrker, att Lindeberg beredes pension av statsmedel för sin tjänstgöring som städerska i riksdagshuset. Vad angår pensionsbeloppet, synes detta böra bestämmas till 648 kronor för år. Pensionen synes böra utgå från och med månaden näst efter den, då hon lämnar sin anställning. *Utskottet.*

Utskottet får alltså hemställa,

att riksdagen, i anledning av förevarande motioner I: 42 och II: 97, må medgiva, att städerskan i riksdagshuset Ida Augusta Gustava Matilda Lindeberg, född Karlsdotter, må från och med månaden näst efter den, varunder hon lämnar sin anställning, under sin återstående livstid av det under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. uppförda förslagsanslaget till pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl. uppbära en årlig pension av 648 kronor.

Stockholm den 14 mars 1939.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

---

*Närvarande:* se anteckning å utlåtande nr 25.

---